
（１）地域包括支援センターの現況について 

 

【 担当圏域 】 

ふれあいの里 啓成、車尾、福生東、福生西、福米東、福米西 

義方・湊山 義方、明道、就将 

住吉・加茂 住吉、加茂、河崎 

弓浜 彦名、夜見、富益、崎津、大篠津、和田 

尚徳 五千石、尚徳、永江、成実 

箕蚊屋 巌、春日、大高、県 

淀江 淀江、宇田川、大和 

 

【 職員配置状況（令和３年８月１日時点） 】                 （人） 

  
保健師 社会福祉士 

主任介護支

援専門員 

介護支援専

門員 
事務員 計 

基準職員配

置数 

ふれあいの里 3 3 4 6 1 17 11 

義方・湊山 1 1 1 4 
1 

（0.05） 
8 

（7.05） 
7 

住吉・加茂 1 1 1 4 0 7 7 

弓浜 1 1 1 4 1 8 8 

尚徳 1 1 1 2 0 5 5 

箕蚊屋 1 1 2 0 0 4 4 

淀江 1 1 1 
1 

（0.7） 
0 

4 
（3.7） 

3 

合計 9 9 11 
21 

（20.7） 
3 

（2.05） 
53 

（51.75） 
45 

 

※（）内の人数：常勤換算数 

※基準職員配置数：常勤職員の配置人数は、契約締結年度の１０月１日現在の圏域内における高齢者（満

６５歳以上の者）人口９５０人につき１名とし、計算して得られた値の小数点以下第一位を四捨五入

して定めるものとする。 

※配置職員：（１）保健師その他これに準ずる者 

（２）社会福祉士その他これに準ずる者 

（３）主任介護支援専門員その他これに準ずる者 

（４）その他（介護支援専門員、看護師、事務職員等を必要に応じて配置することができる。） 
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